CONTRATO nº 38/2024 – Primeiro Termo Aditivo 

Contratada: KRAFTE SERVICE LTDA (CNPJ: 27.570.569/0001-49) 

Único sócio: Iago Marquardt Gutz  

Objeto: Renovação do prazo de vigência por 11 (onze) meses e 04 (quatro) dias c/c REAJUSTE. 

Valor total estimado: R$ 6.539,52 (seis mil quinhentos e trinta e nove reais e cinquenta e dois 

centavos). 

Vigência: 22/12/2025 a 26/11/2026. 

Fundamento legal: Inciso IV do art. 57 e art. 65 § 8º da Lei nº 8.666/93 e suas alterações. 

Data de assinatura: 05/12/2025. 

THIAGO SODRÉ KRIEGER 
Diretor de Licitações, Contratos e Compras Interino

[...]

núcleos esportivos, expansão de turmas ou necessidades pontuais de atendimento comunitário), elevar a 
contrapartida dos profissionais inicialmente classificados para 10 (dez) horas semanais para 20 (vinte) 
horas semanais. Nesse caso, o valor do benefício será proporcionalmente ajustado de R$ 1.500,00 (mil e 
quinhentos reais) para R$ 3.000,00 (três mil reais) mensais, com comunicação prévia ao beneficiário e 
possibilidade de aceite ou recusa por este, sob pena de realocação da vaga ao cadastro de reserva, 
conforme item 2.4 do Anexo I." 
2.2. Fica acrescido o seguinte inciso ao item 4.5 do Edital original (DAS CATEGORIAS, CRITÉRIOS DE

[...]

3.2 - Os contemplados receberão o benefício no valor básico de R$900,00 (novecentos reais) para 
dispor de 10 horas semanais de contrapartida para treinamento às equipes de rendimento da 
modalidade selecionada na inscrição; receberão o benefício no valor básico de R$1.800,00 (mil e 
oitocentos reais) para dispor de 20 horas semanais de contrapartida para treinamento às equipes de 
rendimento da modalidade selecionada na inscrição; e receberão o benefício no valor básico de 
R$2.700,00 (dois mil e setecentos reais) para dispor de 30 horas semanais de contrapartida para 
treinamento às equipes de rendimento da modalidade selecionada na inscrição. A depender do 
disposto nas vagas ofertadas para cada modalidade, conforme relacionado no ANEXO III deste edital.

[...]

3.2 - Os contemplados receberão o benefício no valor básico de R$900,00 (novecentos reais) para 
dispor de 10 horas semanais de contrapartida para treinamento às equipes de rendimento da 
modalidade selecionada na inscrição; receberão o benefício no valor básico de R$1.800,00 (mil e 
oitocentos reais) para dispor de 20 horas semanais de contrapartida para treinamento às equipes de 
rendimento da modalidade selecionada na inscrição; e receberão o benefício no valor básico de 
R$2.700,00 (dois mil e setecentos reais) para dispor de 30 horas semanais de contrapartida para 
treinamento às equipes de rendimento da modalidade selecionada na inscrição. A depender do 
disposto nas vagas ofertadas para cada modalidade, conforme relacionado no ANEXO III deste edital.

[...]

2025.12.05 08:44:49 
-03'00'

INEXIGIBILIDADE DE LICITAÇÃO Nº 214/2025 
Processo Sipe nº 384453/2025 

OBJETO – Contratação de show artístico nacional, para apresentação do Padre Fábio de Melo, 

durante a programação do Natal Encanto de Itajaí.  

VALOR– R$ 290.000,00 (duzentos e noventa mil reais).    

CONTRATADA – FAROL MUSICAL PRODUTORA LTDA 
                          CNPJ n° 45.315.776/0001-39 

FUNDAMENTO– Artigo 74, inciso II, da Lei nº 14.133/21. 

JUSTIFICATIVA– O Município de Itajaí realiza anualmente o Natal Encanto, evento tradicional

[...]

O Município de Itajaí torna público que contratou, mediante 

Inexigibilidade de Licitação, a empresa FAROL MUSICAL 

PRODUTORA LTDA, para show artístico nacional do Padre 

Fábio de Melo, durante a programação do Natal Encanto de 

Itajaí, pelo valor de R$ 290.000,00 (duzentos e noventa mil 

reais), com fundamento artigo 74, inciso II da Lei nº 

14.133/21. 

Itajaí-SC, 03 de dezembro de 2025 

Assinado e datado digitalmente 

Ronaldo Jansson Júnior 

Secretário Municipal de Turismo e Eventos 

ATOS DO GABINETE

PORTARIA Nº 5312/2025